
根据中央环境保护督察河南省协调保障工作领

导小组办公室《关于严肃认真办理中央环境保护督

察组转办信访举报件的通知》要求，现将6月20日中

央第一环境保护督察组交办我市信访举报件情况公

示如下：

6月20日，我市收到中央第一环境保护督察组交办

的第21批信访举报件共2件，涉及小屯镇，杨楼镇，现正

在办理。

中央环境保护督察组“回头看”交办案件
办理结果公示（第14批）

2018年6月20日

一、汝州市受理编号：D410000201806130063

反映情况：郑州市登封市送表矿区与汝州交界处

路西，有两家开采青石厂，夜间生产粉碎时粉尘污染，

运输车辆无覆盖引起扬尘污染，噪声扰民。6月4号投诉

到督察组，昨天看到当地政府回复是土地复耕，觉的很

可笑，开采青石生产已经10年之久了，怎么是土地复耕

呢？政府回复不属实，建议督察组实地考察。

调查核实情况：经调查，反映问题部分属实。

6月5日，中央第一环境保护督察组交办给登封市

的第五批编号D410000201806050108信访举报件，登封

市已进行了回复。两家采石厂实际为登封市华众建材

有限公司，有两个采坑，登封市国土资源局于2017年8

月为该公司颁发了采矿许可证，许可证号为

C4101852009127130048596，有效期至2018年8月17日。

因该矿处于汝州市陵头镇段村与登封市送表乡交界

处，群众反映强烈，汝州市向省国土厅反映，2016年7

月，省国土厅执法监察处实地勘察后明确要求由登封

市国土资源局负责对该矿山企业的监管，下一步，我市

积极配合做好监管工作。

由于采石厂在登封境内，运输车辆多数驶往登封

方向。针对驶向汝州方向的运输车辆覆盖不到位引起

扬尘污染问题，陵头镇政府及交通运输管理部门进行

联合监督管理，对分包的责任路段进行24小时流动巡

查，对重点路段安排专人进行值守，督促过往各类货运

车辆覆盖到位，发现未覆盖及覆盖不到位的车辆责令

改正，实行出场货运车辆覆盖率100%、检查率100%，减

少运输过程中扬尘污染。同时采取流动巡查与固定检

查相结合，从严控制在公路上超限超载运输以及未加

防护措施的易抛洒货运车辆行驶。

处理及整改情况：

加大过往车辆监管力度，督促经过该辖区的所有

货运车辆覆盖到位，严查各类车辆未覆盖抛洒、超载超

限行为。

问责情况：“无”

二、汝州市受理编号：D410000201806130105

反映情况：平顶山市汝州市东边郏宝路口，建材市

场和附近东建材住宅小区一区、二区、三区的生活污水

都排到一区东边的大坑内，臭气难闻，滋生蚊子。

调查核实情况：经调查，反映问题基本属实。

建材市场及小区于2007年建设，建设时在市场内

部配套建设了相关基础设施以及污水管网，但当时宏

翔大道（原东环路）和郏宝路没有建成配套污水管网，

导致建材市场和附近住宅小区污水管网无法接入城市

污水主管网，产生的污水排入临时沉淀池。

处理及整改情况：

1、6月15日，汝州市委书记、市长陈天富对群众反

映的问题进行了实地查看，专题解决建材市场和附近

住宅小区污水问题。要求住建局于7月10日前将该市场

及小区的生活污水引入云禅大道市政排污管网，目前

已开工；环保局负责祛除异味，已运送3吨石灰，对沉淀

池周边区域进行撒灰消毒处理，消灭蚊蝇，通过添加除

磷剂和絮凝剂，消减污染影响，目前异味已明显减轻；

钟楼街道负责清运沉淀池内和周边垃圾，目前已清理

到位。

2、责令钟楼街道办事处加强对该市场及小区的属

地责任监管，管网接通后做好后期监管，同时处理好周

边群众关系，做好环境信访维稳工作。

3、责令住建局按照行业监管责任，7月10前管网接

通后将大坑内的污水引入管网，并加强后期监管，防止

造成环境安全隐患和次生灾害。

问责情况：“无”。

综合

高层动态

创 建 全 国 文 明 城 市

信息来源：交警大队

沛沛张：辑编
2018年 5月 30日

3版 星期三沛沛张：辑编
2018年 6月 21日

3版 星期四

三、醉驾人员名单（二）
当事人 号牌种类 号牌号码 违法时间 违法地址

王向杰 小型汽车 豫A1AR93 2017-05-1020:20:00 汝州市西环路火车站南500拐弯处
韩恒欣 无牌 2017-05-0622:10:00 汝州市山汝线榆树陈路段
高兵兵 无牌 2017-04-2520:46:00 汝州市西环路双扶二街
李亚兵 小型汽车 豫PJ8535 2017-04-2423:00:00 汝州市风烟线肖庄村路段
王运祥 无 2017-04-1418:25:00 S238线汝州市临汝镇东营村西路段
杨幸路 小型汽车 豫DXL637 2017-04-0621:00:00 中大街：中大街西环路交叉口
张波涛 小型汽车 豫DA16L9 2017-03-2800:30:00 广成路：广成路西环路交叉口
于涛 普通摩托车 豫D6L012 2017-03-2122:20:00 侯饭325省道汝州市宁洛高速立交桥西100米处
李卫强 无 2017-02-2816:01:00 汝州市焦村乡段村小学附近路段
邵延飞 大型汽车 豫DR0389 2017-02-2618:30:00 常付238省道东建材市场附近
杨中伟 普通摩托车 豫D3L210 2017-02-1111:04:00 丹阳路：城垣路至塔寺学校路口路段
王明堂 小型汽车 豫DA9K19 2017-02-1020:30:00 常付238省道汝州市洪山庙村路段
娄统帅 小型汽车 豫DMH328 2017-02-0920:40:00 汝州市干法线蟒川镇王沟村路段
靳盼盼 无 2017-01-2422:54:00 广成路：广成路城垣路交叉口
候老九 小型汽车 豫D21555 2017-01-0516:10:00 庙洪242省道杨楼镇范庄路段
靳许许 无 2017-10-2022:00:00 汝州市洗耳河西骨科医院东门
宋圆圆 无 2017-10-1119:00:00 S238线汝州市煤山办事处侯庄村路段
腾晓兵 无 2017-10-0523:08:00 河南省汝州市骑岭乡王庄大队王集村西路段处
张俊峰 无 2017-10-0320:40:00 汝州市朝阳路与西环路交叉口
赵帅涛 普通摩托车 豫DLA719 2017-09-1923:26:00 汝州市望嵩南路高速引线刘庄路段
魏晓垒 普通摩托车 豫DL8335 2017-09-1902:50:00 汝州市煤山办事处朝阳路洗耳路交叉口路段
李亚旭 无 2017-09-1901:30:00 汝州市洗耳办事处双扶街路段
张刚强 普通摩托车 豫DLJ573 2017-09-1723:50:00 汝州市富盈街与朝阳路交叉口
闫利伟 无 2017-09-1722:10:00 汝州市广成路与西环路交叉口
焦玉国 豫DKV006 2017-08-2400:40:00 中大街：中大街洗耳路交叉口东侧
牛三立 无 2017-08-0222:35:00 汝州市常付线238省道闫庄村路段
任帅杰 无 2017-07-1116:30:00 汝州市杨楼镇赵沟村路段处
乔王九 无 2017-06-1922:20:00 汝州市坊庙线陵头镇宋庄村路口处
罗志强 无 2017-06-1902:00:00 汝州市望嵩南路焦枝铁路平交道北50米
郭锦恒 无 2017-06-1221:27:00 汝州市汝大路张星旺村门牌号139号处时
胡大伟 普通摩托车 豫DAS128 2017-06-0621:47:00 广成路与营房街交叉口
冯自力 小型汽车 豫DP3507 2017-04-2516:10:01 汝州市望嵩南路宁洛高速口
杜玉柱 无 2017-03-2908:40:00 汝州市寄料镇寄料街金源石化加油站

内国·际国

当事人 号牌种类 号牌号码 违法时间 违法地址
范世昌 小型汽车 豫DB6T51 2017-10-0722:00:00 汝州市城垣南路钟楼办事处二里店人工湖附近时
王高锋 普通摩托车 豫D2K576 2017-10-0621:30:00 汝州市营房街与广成路交叉口
焦宏涛 普通摩托车 豫D7A823 2017-10-0620:40:00 广成路：广成路与建兴街交叉口南50米
于东升 无 2017-10-0619:00:00 汝州市靳庙线大峪孔窑村路段
樊志斌 小型汽车 豫DA2Y78 2017/9/26 汝州市骨科医院东门路段
李跃武 小型汽车 豫D88M09 2017-09-2109:25:00 庙洪242省道000公里
王相伟 普通摩托车 豫DL2570 2017-09-1922:15:00 汝州市望嵩南路高速引线刘庄路段
屈振江 无 2017-09-1516:10:00 汝州市蟒川镇上任村至下任村路段
程相亮 小型汽车 豫DCY139 2017-08-2820:50:00 汝州市朝阳路与西环路交叉口
梁胜国 无 2017-08-1323:30:00 汝州市专业户街路段
李松卫 普通摩托车 豫DZ0731 2017-07-2521:40:00 汝州市山尚庄乡榆树陈村十字路口北100米处
窦利超 小型汽车 豫DC6C62 2017-07-1820:30:00 汝州市临汝镇郝寨村西头丁字路口
胡世超 小型汽车 豫DA5J66 2017-07-1703:00:00 朝阳路：朝阳路风穴路交叉口
樊亚菲 小型汽车 豫DB9V28 2017-07-0203:40:00 丹阳路：双扶街至西环路路段
许军政 小型汽车 豫NRK916 2017-06-0621:50:00 汝州市山汝线米庙镇石槽王村路段
焦华飞 小型汽车 苏A0A1E2 2017-05-1917:37:00 汝州市X009县道原煤气公司气站路段
牛丙强 无 2017-05-1313:15:00 汝州市风烟线100公里
毛向伟 小型汽车 豫CVF109 2017-05-1220:30:00 汝州市X009县道原煤气公司总气站路段
郭向民 临时行驶车 豫DKE689 2017-05-1022:55:00 侯饭325省道425公里200米
王自立 无 2017-05-1022:00:00 常付238省道汝州市庙下乡薛庄村路段
程帅伟 普通摩托车 豫DL7811 2017-04-3019:50:00 城垣路与广成路交叉口北100米路段
马俊兵 小型汽车 豫DB0Y96 2017-04-2621:40:00 汝州市高速引线与南环路交叉口南路段
高兵兵 普通摩托车 皖SS5715 2017-04-2620:46:00 汝州市双扶二街
张武申 无 2017-04-1620:02:00 常付238省道汝州市庙下藏庄路口
宋留辉 小型汽车 豫AH6D23 2017-03-2021:50:00 汝州市前石线王寨乡尚寨村路段
王亚超 小型汽车 豫DT7627 2017-11-0403:00:00 汝州市风穴路与朝阳路交叉口
呼睿钦 小型汽车 豫DT5147 2017-10-0723:10:00 广成路：广成路与沿（洗耳）河西路交叉口北骨科医院东门
邵延飞 大型汽车 豫DR0389 2017-02-2618:30:00 常付238省道汝州东建材附近
陈选民 小型汽车 豫DB5X72 2017-12-2616:20:00 汝州市路通驾校门口
张红卫 小型汽车 豫DN6727 2017-12-2420:50:00 汝州市米庙镇榆树陈村裴洼村路段
韩红权 小型汽车 豫D07L22 2017-12-2320:00:00 汝州市丹阳路与宏翔大道交叉口
余民权 无 2017-12-2312:21:00 汝州市汝南办事处工业大道

●中共中央总书记、国家主席习近平20日在钓鱼

台国宾馆会见朝鲜劳动党委员长、国务委员会委员长

金正恩。

●国家主席习近平6月20日在人民大会堂会见尼

泊尔总理奥利。

●国家主席习近平6月20日下午在人民大会堂接

受13国新任驻华大使递交国书。 均据新华社

中央纪委国家监委统一设立派驻机构
据新华社北京6月20日电 中央纪委国家监委网站20日

消息,经党中央批准,根据党章党规和宪法、监察法有关规定,

中央纪委国家监委统一设立派驻机构, 名称为中央纪律检查

委员会国家监察委员会派驻纪检监察组。对驻在部门新设或

更名的,派驻机构名称作相应变更。派驻纪检监察组对中央纪

委国家监委负责,履行党的纪律检查和国家监察两项职责。

《打赢蓝天保卫战三年行动计划》即将实施

2020年城市空气质量 优良天数占八成
据新华社北京6月20日电 生态环境部副部长赵英民20

日在国务院新闻办公室举行的政策例行吹风会上说，《打赢

蓝天保卫战三年行动计划》将于近期印发实施，总体目标是，

经过3年努力，大幅减少主要大气污染物排放总量，协同减少

温室气体排放，进一步明显降低PM2.5浓度，明显减少重污染

天数，明显改善环境空气质量，明显增强人民的蓝天幸福感。

国务院同意设立“中国农民丰收节”
据新华网6月21日消息 国务院关于同意设立“中国农

民丰收节”的批复：同意自2018年起，将每年农历秋分设立为

“中国农民丰收节”。

今年河南高校将新增169个本科专业
大数据技术等“新工科”成新热门

据人民网河南频道6月21日消息 6月20日，记者从河南

省教育厅获悉，今年河南省高校将新增169个本科专业。其中，

“数据科学与大数据技术”等“新工科”专业成为热门。

河南大学、河南财经政法大学、许昌学院、郑州轻工业学

院、郑州科技学院等21所本科院校新增“数据科学与大数据技

术”专业。这是一门实践性很强的新兴交叉复合型学科，涵盖

数学、统计学、计算机三大块课程。如果考生有一定的数理基

础并对数学感兴趣，这个专业就可以考虑。

周口师范学院、新乡学院、洛阳理工学院、商丘工学院、河南

工学院等5所高校增设了“机器人工程”专业。智能机器人是集新

材料、新工艺、新能源、全球定位导航、移动互联网、云计算、大数

据、自动化等多种学科和技术的产物。按照工信部的发展规划，

到2020年，大概需要20万工业机器人应用相关从业人员。

河南大学、中原工学院增设了“信息安全”专业。信息安

全专业是管理网络安全的专业，是为了加快培养网络空间安

全高层次人才，服务国家安全战略。

河南牧业经济学院、郑州工程技术学院增设了“物联网

工程”专业。这个专业的学生需要学习计算机、信息与通信工

程、模拟电子技术、物联网技术及应用、物联网安全技术等几

十门课程，同时还要打牢坚实的数学和物理基础，优秀的外

语能力也是必备条件。

美国空出的人权理事会席位将
从地区国家中选举补缺

据新华社联合国6月20日电 第72届联合国大会主席莱

恰克的发言人瓦尔马20日说，美国退出联合国人权理事会后，

联大将从地区国家中新选出一个国家填补这一空缺。

新华社北京6月20日电 国务院总理李克

强6月20日主持召开国务院常务会议，部署进一

步缓解小微企业融资难融资贵，持续推动实体

经济降成本；确定加快已在境外上市新药审批、

落实抗癌药降价措施、强化短缺药供应保障；通

过《医疗纠纷预防和处理条例（草案）》。

会议指出，要坚持稳健中性的货币政策，

保持流动性合理充裕和金融稳定运行，加强政

策统筹协调，巩固经济稳中向好态势，增强市

场信心，促进比较充分就业，保持经济运行在

合理区间。会议确定了进一步缓解小微企业融

资难融资贵的措施：一是增加支持小微企业和

“三农”再贷款、再贴现额度，下调支小再贷款

利率。完善考核机制，实现单户授信总额1000

万元及以下小微企业贷款同比增速高于各项

贷款增速，有贷款余额户数高于上年同期水

平。二是从今年9月1日至2020年底，将符合条

件的小微企业和个体工商户贷款利息收入免

征增值税单户授信额度上限，由100万元提高

到500万元。国家融资担保基金支持小微企业

融资的担保金额占比不低于80%，其中支持单

户授信500万元及以下小微企业贷款及个体工

商户、小微企业主经营性贷款的担保金额占比

不低于50%。三是禁止金融机构向小微企业贷

款收取承诺费、资金管理费，减少融资附加费

用。四是支持银行开拓小微企业市场，运用定

向降准等货币政策工具，增强小微信贷供给能

力，加快已签约债转股项目落地。鼓励未设立

普惠金融事业部的银行增设社区、小微支行。

五是将单户授信500万元及以下的小微企业贷

款纳入中期借贷便利合格抵押品范围。

为让群众早用上、用得起好药，解决好重

点民生问题，会议确定，一是有序加快境外已

上市新药在境内上市审批。对治疗罕见病的药

品和防治严重危及生命疾病的部分药品简化

上市要求，可提交境外取得的全部研究资料等

直接申报上市，监管部门分别在3个月、6个月

内审结。将进口化学药品上市前注册检验改为

上市后监督抽样，不作为进口验放条件。二是

督促推动抗癌药加快降价，让群众有更多获得

感。各省（区、市）对医保目录内的抗癌药要开

展专项招标采购。对医保目录外的独家抗癌药

要抓紧推进医保准入谈判。开展国家药品集中

采购试点，实现药价明显降低。三是加强全国

短缺药品供应保障监测预警，建立短缺药品及

原料药停产备案制度，加大储备力度，确保患

者用药不断供。

会议通过《医疗纠纷预防和处理条例（草

案）》。草案突出医疗纠纷预防，规范医疗损害

鉴定，要求充分发挥人民调解作用，明确了医

疗纠纷处理途径和程序。

会议还研究了其他事项。

李克强主持召开国务院常务会议作出部署

缓解小微企业融资难融资贵
进一步推动抗癌药加快降价

通过《医疗纠纷预防和处理条例（草案）》

近年来，一些中介机构利用病人“病急乱投医”的心

理，在没有与国外医疗机构签订任何协议的前提下，盲目夸

大国外医疗技术的疗效，靠信息不对称骗取不菲的服务费。

风险大、保障缺、维权难，是海外就医面临的主要问题，急需

加强境内代理机构的监管，促进行业健康发展。

这正是：病急海外乱投医，岂料悬壶成悬疑。

乘人之危牟暴利，规范须待法救急。

曹 一/图 锡 兵/文

微 言

@人民日报：【点赞！26岁失聪女孩读唇语考上清华

博士】湖南26岁女孩江梦南，半岁时因药物导致双耳失

聪。她靠读唇语来学习和交流，高考时以615分考入吉林

大学。今年，她通过清华大学的博士生面试，9月将正式

开始博士生涯。她说：“上帝虽然给我们关上了门，但是

一定会给我们打开另一扇窗。”

@人民日报：【夏至养生，要注意这些】①起居：宜适
当晚睡早起，合理安排午休时间；②饮食：宜清淡不宜肥

甘厚味，可吃些苦味食物，有助于削减心火；③运动：最

好选择在清晨或傍晚等天气较凉爽时进行，如出汗过

多，可适当饮用淡盐开水或绿豆汤；④心情：天一热人也

容易烦躁，要保持平和，少发脾气哦！


